TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
          DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS
       COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO

1

AUTOS DO PROCESSO Nº: 1095359 - 2020 (Denúncia)

DA IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Tratam os autos de Denúncia apresentada por Stephannie Camillo Kliamca, em face

do Processo Licitatório nº 1451044.000184/2020 - Edital de Pregão Eletrônico nº 184/2020,

deflagrado pela Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, cujo objeto é a

preparação, produção e fornecimento contínuo de refeições e lanches prontos, na forma

transportada, às Unidades Prisionais do Lote 239: Centro de Remanejamento do Sistema

Prisional – Ceresp Contagem e Carceragem do Fórum de Contagem, Complexo Penitenciário

Nelson Hungria, Presídio de Ibirité e Presídio de Juatuba, em lote único, assegurando uma

alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas. As refeições deverão

ser destinadas a presos e servidores públicos a serviço no Centro de Remanejamento do Sistema

Prisional – Ceresp Contagem e Carceragem do Fórum de Contagem, Complexo Penitenciário

Nelson Hungria, Presídio de Ibirité e Presídio de Juatuba, com valor estimado em 31.805.526,16

(trinta e um milhões, oitocentos e cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos),

conforme disposto na Cláusula Quarta do Anexo IV – Termo de Contrato.

DE ACORDO:

Aos 27 dias do mês de outubro de 2020 remeto os autos ao Ministério Público de

Contas, conforme despacho constante do processo eletrônico (peça 5, cód. arquivo 2255777,

SGAP), a conferir:

Após, remetam-se os autos ao órgão técnico para análise e, posteriormente, ao

Ministério Público junto ao Tribunal.

Érica Apgaua de Britto

Coordenadora - TC 2938-3

		2020-10-27T16:17:52-0300
	ERICA APGAUA DE BRITTO:88464989687

		2020-10-27T18:01:04-0200
	ERICA APGAUA DE BRITTO:88464989687